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[Økonomiministeren.] 
udtryk i en nedbringelse af underskuddet 
på betalingsbalancen og i en roligere ûd- 
vikling i pris- og indkomstniveauet her i 
landet. Dette er selvfølgelig et felt, hvor 
forudsigelser er særdeles vanskelige, og 
desuden må det tages i betragtning, at be- 

. .yægelser fra det ene år til det næste ikke 
giver noget fuldstændigt indtryk af forløbet, 
fordi udviklingen ikke forløber jævnt. En 
væsentlig del af den forudsete 'indkomststig- 
ning fra 1965 til 1966 skyldes således, at 
de stigninger, der fandt sted et stykke ind 
i 1965, indgår med deres fulde vægt i 1966. 
Man kan måske sige dét på den måde, at' 
pris- og indkomststigningen fra begyndelsen 
til slutningen af 1966 næppe vil blive meget 
mere end halvt så stor som stigningen fra 
begyndelsen til slutningen af 1965. 

Jeg tror derfor også, det er rigtigt med 
udgangspunkt i denne vurdering at sige, 
at den stabiliseringspolitik,, som regeringen 
lagde op til i begyndelsen af sidste år, men 
som først er blevet ført ud i livet med 
nogen forsinkelse, nu har båret frugt. Det 
må være hovedopgaven i den økonomiske 
politik for 1966 at fastholde den således 
opnåede balance. Hvis vi gennem en smidig 
økonomisk politik kan skabe forudsætninger 
for, at de indkomstforhandlinger, der skal 
foregå i vinteren 1966-67, kan finde sted i 
et klima præget af økonomisk balance, har 
den økonomiske politik efter min mening 
ydet et meget væsentligt bidrag til en vide- 
reførelse af den økonomiske stabilisering 
gennem 1967. 

Formanden: UdeR for dagsordenen giver 
jeg ordet til ordføreren for udvalget til valgs 
prøvelse, for at hun kan gøre indstilling til '  
tinget om godkendelse af et valg. 1 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Lis Gtoes): I skrivelse af 30. d. m. anmo- 
dede folketingsmand Helge Nielsen på folke- 
tingsmand Doses vegne om, at der måtte 
blive bevilget denne orlov på .grund af ' 
sygdom, og samme dag meddelte det høje 

ting den ønskede orlov samt vedtog at 
indkalde stedfortræderen. På den af inden- 
rigsministeriet i medfør af valglovens § 50 
udarbejdede liste findes som l. stedfortræder 
for socialdemokratiet i søndre storkreds 
opført organist H, C. Seierup, der imidler- 
tid i skrivelse af 30. d. m. har ladet meddele, 
at han ikke ønsker midlertidigt at tage sæde 
i folketinget. Som 2. stedfortræder for social- 
demokratiet i søndre storkreds står opført 
kontorchef Erik Wingsøe, der i skrivelse 
af dags dato har meddelt, at han er villig 
til midlertidigt at tage sæde i folketinget i 
anledning af den nævnte orlov. 

Udvalget til valgs prøvelse har herefter 
holdt møde, og efter at have gennemgået 
stedfortræderlisten og de øvrige dokumen- 
ter indstiller udvalget enstemmigt, at kon- 
torchef Erik Wingsøe godkendes som mid- 
lertidigt medlem af folketinget fra den 30. 
marts d. å. at regne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
kontorchef Erik Wingsøe som midlertidigt 
medlem a,f, folketinget fra den 30 marts 1966 
vedtoges enstemmigt med 112 stemmer. 

Den førsté sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til normèrings- 
lov for finansåret 1966-67. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
135) findes i tidenden sp. 4523). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget- 
vedtoges enstemmigt med 127 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive I 
tilstillet statsministeren. 
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